
COMMUNE DE VALFF 

140A RUE PRINCIPALE 

67210 – VALFF 

 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS 

DU CONSEIL MUNICIPAL - SEANCE DU 05 MAI 2025 

Sous la Présidence de Monsieur le Maire – Germain LUTZ 

 

Nombre de conseillers élus : 15 

Nombre de conseillers en fonction : 15 

 

Membres présents : Monsieur Bernard FRINDEL – Madame Audrey HATTERER-NOURRY 

- Monsieur Bernard HIRTZ – Madame Patricia JACOB -Monsieur Germain LUTZ - Madame 

Denise LUTZ-ROHMER - Monsieur Christophe PETER - Monsieur Denis ROSFELDER– 

Madame Monique ROSFELDER – Madame Patricia TÊTU - Madame Emmanuelle VAN DER 

GIESSEN – Monsieur Jean-Pierre VOEGEL- Monsieur Séraphin VOEGEL  

 

Membres absents excusés : Monsieur Laurent COLOMBO qui donne procuration à Madame 

Denise LUTZ-ROHMER, Madame Valérie WEHREL qui donne procuration à Monsieur 

Séraphin VOEGEL 

 

Secrétaire de séance : Madame Audrey HATTERER-NOURRY 

 

M. le Maire, Germain LUTZ, ouvre la séance à 20h00 en souhaitant à toutes et à tous une 

cordiale bienvenue. 

 

DEL 2025/21 

Approbation du procès-verbal de la séance du 04 avril 2025 

 

Le procès-verbal ne soulevant aucune remarque est, 

 

ADOPTÉ A L’UNANIMITÉ 

 

DEL 2025/22 

Rapport annuel 2024 du Pôle déchetterie 

 

VU le décret n° 2000-404 du 11 mai 2000 relatif au rapport annuel sur le prix et la qualité du 

service public d’élimination des déchets 

 

VU l’article 1er du décret n° 2000-404 stipulant que le Maire présente au Conseil Municipal le 

rapport annuel qu’il aura reçu 

 

VU le rapport annuel 2024 transmis par le SMICTOM D’ALSACE CENTRALE de 

SELESTAT 

 

Après avoir entendu les explications de Monsieur le Maire 

Le Conseil Municipal, 

 



PREND ACTE du rapport annuel 2024 sur le prix et la qualité du service public d’élimination 

des déchets du SMICTOM D’ALSACE CENTRALE de SELESTAT. 

 

PREND NOTE que le présent rapport est mis à la disposition des conseillers. 

 

ADOPTÉ A L’UNANIMITE 

 

DEL 2025/23 

Réhabilitation des sanitaires de la salle polyvalente : choix des entreprises 

 

- Sanitaires : 

 

MLC Chauffage 

de Valff 

15 973,70 € HT 19 168,44 € TTC 

MEYER Chauffage Sanitaire 

de Hoenheim 

16 813,60 € HT 20 176,32 € TTC 

SCHAUPP Chauffage Sanitaire 

de Hindisheim 

16 284,18 € HT 19 541,02 € TTC 

  

- Carrelage : 

 

GASPARATO de Brumath 

 

13 554,73 € HT 16 265,68 € TTC 

KOEHLER de Neudorf 

 

15 441,99 € HT 18 530,39 € TTC 

 

- Revêtement de sols et murs en PVC : 

 

PRO-POSE de Valff 6 093,10 € HT 7 311,72 € TTC 

FUCHS Plâtrerie PAP de Valff 1 981,11 € HT 2 377,32 € TTC 

                                                       TOTAL 8 074,21 € HT 9 689,05 € TTC 

 

M. le Maire propose de retenir les entreprises suivantes : 

- Sanitaire : MLC Chauffage pour la somme de 15 973,70 € HT soit 19 168,44 € TTC 

- Revêtements Sols et murs : PRO-POSE et FUCHS Plâtrerie pour la somme de 8 074,21 € HT 

soit 9 689,05 € TTC. 

SOIT UN TOTAL GENERAL de 24 047,91 € HT et 28 857,49 € TTC 

 

Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré, 

VALIDE les propositions de M. le Maire. 

 

ADOPTÉ A L’UNANIMITÉ 

 

DEL 2025/24 

Restauration du club house du FC VALFF : choix des entreprises 

 

La Commune de VALFF a octroyé une subvention de 75 000 € au FC VALFF pour la 

réalisation des travaux au club house. 

Les travaux réalisés par différentes entreprises seront les suivants : plâtrerie, électricité, 

sanitaire chauffage, revêtements PVC, menuiseries intérieures. Différents devis ont été 

demandés. 

La démolition et la peinture seront réalisées par le club du FC VALFF. 



Les travaux devront être faits entre le 15 juin et le 15 juillet 2025. 

 

ADOPTÉ A L’UNANIMITÉ 

 

DEL 2025/25 

Aménagements de rue et reprises de trottoir 

 

Réfection de trottoirs Rue Sainte Odile (PHILIPP Nicolas, HENGSBERGER Stéphane,), Rue 

du Vignoble (KORMANN Joceline, REVERDI Mireille), Rue Large avec 2 espaces verts 

(SPECHT Jean-Paul, HEINRICH Ludovic). Affaissement trottoir Rue du Moulin (VOEGEL 

Frédéric et trou près de la Roue Rue du Moulin), et reprise des enrobés Rue Principale 

(Boulangerie, LUTZ Olivier). 

 

3 devis ont été demandés :  

 

TAMAS BTP de Valff 

 

52 739,92 € HT 63 287,90 € TTC 

BTP STEGER de Rosheim 

 

48 440,83 € HT 58 129,00 € TTC 

EUROVIA de Rosheim 

 

50 521,17 € HT 60 625,40 € TTC 

  

Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré, 

 

DECIDE DE RETENIR l’offre de BTP STEGER de Rosheim, pour la somme de 48 440,83 

€ HT soit 58 129,00 € TTC. 

 

ADOPTÉ A L’UNANIMITÉ       

 

DEL 2025/26 

Communications et divers 

 

►7 demandes d’urbanisme ont été instruites. 
 
►Plantation des fleurs les 16 et 17 mai 2025, rdv à l’atelier communal à 8h30. 

► Dimanche 11 mai 2025 : cérémonie aux monuments aux morts à 10h45 avec la 
participation de la Musique Alsatia, de la Chorale Sainte Cécile et des pompiers de 
Valff/Bourgheim. Un vin d’honneur sera offert par la Municipalité à la suite de la cérémonie. 

► Mercredi 14 mai 2025, après-midi récréative du FC VALFF avec la participation du 
RACING CLUB de STRASBOURG. 

► Vendredi 23 mai 2025 : Fête de l’école. 

► Week-end du 24 et 25 mai 2025 : Marché aux puces organisé par le FC VALFF. 

► Dans le cadre de sa politique de développement durable et de promotion de la mobilité 
douce, la Communauté de Communes du Pays de BARR a le plaisir de vous annoncer la 
4ème édition du Défi « Au boulot j’y vais autrement » qui se déroulera du 1er au 31 mai 2025. 
Peuvent y participer les entreprises et associations de plus de 3 salariés implantées sur le 
territoire, le but est d’encourager les déplacements domicile-travail réalisés à pieds, à vélo, 
en train ou en covoiturage. 



Il y a des offres partenaires avec la SNCF : une semaine de gratuité sur les lignes TER du 
territoire, et KAROS : du 1er au 31 mai 2025, la Communauté de Communes du Pays de 
BARR prend à sa charge l’ensemble des trajets passagers effectués en covoiturage via 
l’application KAROS. 

Pour plus d’informations, vous pouvez écrire à contact@paysdebarr.fr  

► Du 20 au 24 mai 2025, semaine de la biodiversité du Piémont des Vosges. Animations 
proposées sur 5 Communes : OBERNAI le 20 mai, OBERNAI et GRENDELBRUCH le 21 
mai, MEISTRATZHEIM le 22 mai, BARR le 23 mai et VALFF le 24 mai 2025 l’après-midi 
de 14h00 à 18h00 : 

- Visite guidée du Jardin du Livre 

- Balade le long de la Kirneck 

- Visite guidée de la Gravière Helmbacher 

- Visite guidée de la Ferme du Kapelfeld 

► Dimanche 15 juin 2025 : Fête du vélo Piémont des Vosges 

► Week-end du 21 et 22 juin 2025 : Fête de la musique et Jeux Interville organisés par les 
Kids Valff’oies. 

► Dimanche 29 juin 2025 : Randonnée de la Kirneck organisée par le Cyclo-club.  

 

Le Maire clôt la séance à 20h50. 

 

 

Pour extrait certifié conforme 

Valff, le 05.05.2025 

 

 

 

          Le Maire, 

                         Germain LUTZ  

 

    

mailto:contact@paysdebarr.fr

